Vandelene Ferreira Melo

De: Ludmila Alves Rodrigues

Enviado em: sexta-feira, 11 de outubro de 2019 17:10

Para: Vandelene Ferreira Melo

Cc: Brandina de Amorim

Assunto: ENC: Resultado da contestacao das metas de cooperacao federativa 1.4 e 1.5 do Progestao
no Parana referente ao ano de 2018.

Anexos: PR_Nota_Tecnica_13_2019_COVEC_SOE_CONTESTACAO_Meta 1.4.pdf;, PR_Despacho_10_2019

_COSER_SRE_CONTESTACAO_Meta 1.5.pdf; PR_Parecer_Tecnico_43_2019
_COFIS_SFI_CONTESTACAO_Meta 1.5.pdf; Calculo Repasse Segundo Ciclo
PROGESTAOQ_PR xlsx

Vanda,
Favor protocolar este email e anexar ao processo n? 02501.001974/2017.
Lud

De: Ludmila Alves Rodrigues

Enviada em: sexta-feira, 11 de outubro de 2019 17:08

Para: jaquelinesouza@aguasparana.pr.gov.br; 'osneriandreoli@aguasparana.pr.gov.br'
<osneriandreoli@aguasparana.pr.gov.br>; natashagoes@aguasparana.pr.gov.br; Paulo Eduardo Cavichiolo Franco
<paulofranco@aguasparana.pr.gov.br>; 'scroccaro@aguasparana.pr.gov.br' <scroccaro@aguasparana.pr.gov.br>
Cc: Brandina de Amorim <brandina.amorim@ana.gov.br>; Vinicius Roman <vinicius.roman@ana.gov.br>; Joaquim
Guedes Corréa Gondim Filho <joaquim@ana.gov.br>; Alexandre Anderdos <alexandre.anderaos@ana.gov.br>;
Fernanda Laus de Aquino <fernanda.aquino@ana.gov.br>; Rodrigo Flecha Ferreira Alves <rodrigof@ana.gov.br>;
Josimar Alves de Oliveira <josimar.oliveira@ana.gov.br>; Alan Vaz Lopes <vazlopes@ana.gov.br>; Humberto
Cardoso Goncalves <Humberto.Goncalves@ana.gov.br>

Assunto: Resultado da contestacdo das metas de cooperacdo federativa 1.4 e 1.5 do Progestdo no Parana referente
ao ano de 2018.

Prezada equipe Progestdo Parang,

Vimos informar que, tendo em vista a contestacdo das metas de cooperacao federativa 1.4 e 1.5 referentes a
certificacao do 22 periodo do 22 ciclo Progestao no Parana no ano de 2018, o Oficio n°
315/2019/GAB/AGUASPARANA, protocolado em 11/09/2019, foi encaminhado para as Superintendéncias de
Operacdes e Eventos Criticos (SOE), de Regulacdo (SRE/COSER) e de Fiscalizagcdo (SFl) para a devida analise
técnica.

Encaminhamos anexo, para conhecimento, a Nota Técnica n? 13/2019/COVEC/SOE, o Despacho n2
10/2019/COSER/SRE e o Parecer Técnico n2 43/2019/COFIS/SFI onde as areas técnicas revisam as notas
anteriormente obtidas pelo estado e, dessa forma, retificam o resultado anterior do cumprimento das metas
1.4 e 1.5 para 100% e 75%, respectivamente.

Por este motivo, esclarecemos que serd solicitado o empenho da 22 parcela do 22 ciclo Progestao ao Instituto
AGUASPARANA no valor de RS 711.126,40 (setecentos e onze mil, cento e vinte e seis reais e quarenta
centavos), conforme planilha de calculo anexa revisada.

Att,

Ludmila Alves Rodrigues

Coordenadora de Apoio e Articulagdo com o Poder Publico (COAPP)
Superintendéncia de Apoio ao SINGREH (SAS)

“&“AGENCIA NACIONAL DE AGUAS

ludmila.rodrigues@ana.gov.br
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